Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-11-2020
Insolventienummer F.09/20/156
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000141007:F001
Datum uitspraak 12-05-2020
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr W.T.N. Vlasveld

Algemene gegevens

Naam onderneming

VOF Wim Plug Bloemenbedrijf 12-06-2020
1

Gegevens onderneming

VOF Wim Plug Bloemenbedrijf 12-06-2020
Trappenberglaan 56 1
2231 MV RIINSBURG

Activiteiten onderneming

Teelt van snijbloemen en snijheester onder glas. 12-06-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 424.879,73 € 36.790,93
2018 €521.330,37 € 33.896,35
2017 €518.419,00 €17.864,00 € 714.129,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2f4db297-4a94-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=32ceb987-eed3-e511-80ca-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 12-06-2020

1

Boedelsaldo

€10.000,00 12-06-2020
1

€ 12.396,48 09-11-2020
2

Verslagperiode

van 12-06-2020

12-5-2020 1

t/m

11-6-2020

van 09-11-2020

12-6-2020 2

t/m

10-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 0 min
2 24 uur 0 min
totaal 58 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennoten van failliet zijn de heer W. Plug en mevrouw B. Kooistra. De heer 12-06-2020
Plug en mevrouw Kooistra zijn gehuwd in gemeenschap van goederen. Van de 1

heer Plug (C/09/20/157 F) en mevrouw Kooistra (C/09/20/158 F) sprak de

rechtbank eveneens op 12 mei 2020 de faillissementen uit.

1.2 Lopende procedures
Geen. 12-06-2020

1

1.3 Verzekeringen

Onnodige verzekeringen werden inmiddels opgezegd. 12-06-2020
1

1.4 Huur

Niet aan de orde. 12-06-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

De vennoten van failliet hebben het volgende verklaard. 12-06-2020
1

In 2013 hebben de vennoten de kwekerij die zijn in de VOF Wim Plug

Bloemenbedrijf exploiteren aangekocht. Sindsdien hebben zij aldaar lelies en

tulpen gekweekt. Al vanaf de start van de onderneming was er sprake van

tegenslagen. Ondanks optimalisatie van de bedrijfsvoering is een voldoende

winstgevende exploitatie niet mogelijk gebleken; de prijzen zijn

achtergebleven bij de stijgende kosten. Met extra financieringen is de

onderneming in stand gehouden. Het aanbreken van de coronacrisis heeft

vervolgens de onderneming de nek omgedraaid. Door het wegvallen van de

vraag naar bloemen kon niet meer aan verplichtingen worden voldaan en kon

men niet anders meer dan het failissement van de VOF en haar vennoten

aanvragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-06-2020
0 1
Toelichting
Failliet had geen personeelin dienst. Wanneer mankracht nodig was, werd
gebruik gemaakt van uitzendkrachten.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 12-06-2020
0 1
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Kwekerij (grond, woning en kassen)
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
De kwekerij is in eigendom bij de vennoten van failliet. Rabobank heeft een 12-06-2020
hypotheekrecht op het onroerend goed. De kwekerij staat te koop. Meerdere 1
gegadigden hebben zich inmiddels gemeld bij de ingeschakelde makelaar.
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
- overleg met Rabobank 12-06-2020
- contact makelaar 1
- contact gegadigden
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Benodigdheden voor een kwekerij: trekker, machines, (hand)gereedschap, etc. 12-06-2020

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De exacte positie van de fiscus moet nog blijken en zal met name volgen uit de 12-06-2020
nog door de fiscus op te leggen claim ex art. 29 OB. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- contact met Rabobank 12-06-2020
- contact met taxateur 1
- contact met failliet

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geplante asclepia's € 1.250,00
Knollen asclepia's € 724,50
Geplante lelies € 10.000,00
totaal €11.974,50 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Aangetroffen is een voorraad ingevroren leliebollen, een voorraad ingevroren 12-06-2020
vaste planten, fust en geplante lelies en vaste planten. Er wordt gezocht naar 1
gegadigden voor de verschillende voorraden. Voor de ingevroren bollen geldt

dat de curator heeft vastgesteld dat het grootste gedeelte van de voorraad

vanwege een eigendomsvoorbehoud niet in eigendom is bij failliet.

De lelies die op datum faillissement geplant waren in de kas zijn met
toestemming van de rechter-commissaris en in overleg met Rabobank die een
pandrecht op de lelies meent te hebben voor een bedrag van EUR 10.000,00.
De lelies worden op locatie door de koper geoogst en verwerkt. Medio juli 2020
zullen alle lelies naar verwachting zijn geoogst.

In verslagperiode 2 zijn nog verkocht ingevroren asclepiabollen, geplante 09-11-2020
asclepiabollen en fust (bollenkratten). 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- contact met failliet 12-06-2020
- contact met leveranciers 1

- contact met gegadigden

- contact met Rabobank

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Certificaten ledenfinanciering bij de bloemenveiling (RoyalFloraHolland) ter
waarde van EUR 18.936,76. De curator heeft verzocht dit bedrag over te
maken op de boedelrekening.

Conform de statuten van RoyalFloraHolland kan het bedrag pas worden
uitbetaald in 2021. Met de pandhouder is de curator nog in discussie over het
pandrecht dat op de vordering wordt geclaimd. Met een beroep op de
rechtspraak heeft de curator zich op het standpunt gesteld dat er geen
sprake is van een pandrecht. De pandhouder houdt vast aan haar standpunt
en heeft voorgesteld de uitspraak van de Hoge Raad op dit punt af te
wachten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet aan de orde.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 896.167,00

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank heeft uit hoofde van verschillende overeenkomsten een
bovenvermeld bedrag te vorderen van failliet.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

12-06-2020

1

09-11-2020
EK

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een hypotheekrecht op het onroerend goed van failliet. Verder
heeft Rabobank melding gemaakt van pandrechten op inventaris, voorraden,
transportmiddelen en vorderingen op de bloemenveiling. De curator en
Rabobank zijn nog in discussie over de pandrechten. De curator heeft deze
vooralsnog niet erkend aangezien er vragen zijn gerezen over de
rechtsgeldigheid en de reikwijdte van de verpanding. Met Rabobank is
afgesproken dat eventueel verpande zaken in overleg worden verkocht en dat
de curator de opbrengst daarvan onder zich houdt.

5.4 Separatistenpositie

Zie hierboven

5.5 Eigendomsvoorbehoud
Er is sprake van een eigendomsvoorbehoud op ingevroren leliebollen, fust en

een bosmachine.

De curatoris in overleg met de leveranciers van bollen over de afwikkeling van
hun eigendomsvoorbehoud op de bollen en het fust. De bosmachine is
inmiddels afgehaald.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Overleg met Rabobank

- Beoordelen zekerheden

- Beoordelen stukken aangaande eigendomsvoorbehoud
- Overleg met concurrenten met eigendomsvoorbehoud

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020

1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. 12-06-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde. 12-06-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de nodige administratieve stukken ontvangen en overleg 12-06-2020
gehad met de boekhouder van failliet. De eerste indruk is dat aan de 1
boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er geldt geen deponeringsplicht. 12-06-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde. 12-06-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet aan de orde. 12-06-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 12-06-2020

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 462,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€67.829,27

€ 70.491,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie en telefonisch contact met crediteuren.

12-06-2020
EE
12-06-2020
EE
12-06-2020
EE
09-11-2020
E 2
12-06-2020
E1
09-11-2020
E 2
09-11-2020

2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verkoop onroerend goed

- Verkoop roerende goederen

- Bekijken mogelijkheden omzetting failissement van vennoten in een
schuldsaneringsregeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 22-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-06-2020

1

12-06-2020

1

09-11-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


